Nº 105, sexta-feira, 5 de junho de 20158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015060500008

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2015 - UASG 130022

Nº Processo: 21014000230201584 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para executar serviços de manutenção preventiva
e corretiva dos veículos pertencentes a frota de carros oficiais da
SFA/CE, bem como os que vierem a ser adquiridos, compreendendo:
serviços de mecânica, eletricidade, troca de óleo de freio, óleo da
caixa de câmbio, caixa de marcha, filtros de óleos, filtros de ar,
alinhamento de direção, balanceamento de rodas, cambagem, regu-
lagem eletrônica, lanternagem, pinturas, abertura de letreiros, funi-
laria, capotaria, borracharia, guincho 24 (vinte e quatro) horas na
cidade de Fortaleza, perímetro urbano, interior do Estado e em toda a
Região Nordeste, conforme relação de veículos em anexo, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 05/06/2015 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Av. Dos Expedicionarios, 3442 Fátima -
FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2015 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
17/06/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE MARTINS AMORIM
Chefe do Sad/sfa/ce

(SIDEC - 03/06/2015) 130022-00001-2015NE800032

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 130060

Número do Contrato: 8/2011. Nº Processo: 21018000700201146.
PREGÃO SISPP Nº 4/2011. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A -
Objeto: O presente Termo Aditivo, tem por objetivo prorrogar o prazo
de vigencia do Contrato Administrativo nº 008/2011 - SFA/ES, sendo
de 26/05/2015 a 26/05/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666. de 21 de
Junho de 1993, e suas alterações posteriores. Vigência: 26/05/2015 a
26/05/2016. Valor Total: R$28.884,48. Fonte: 100000000 -
2015NE800016. Data de Assinatura: 26/05/2015.

(SICON - 03/06/2015) 130060-00001-2015NE800037

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2015

O Superintendente Federal de Agricultura/MS, torna público
o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 01/2015, de-
clarando vencedoras aas empresas: Rezende e Diniz Neto Ltda-Me,
CNPJ02.001.655/0001-00, Itens-1,2,3,4,8 e 9; Planet Graf Comércio e
Impressos de Papel Ltda-ME, para os itens-5 e 10; Seriema Indústria
Gráfica e Editora Ltda -EPP, Itens-6 e 7.

ORLANDO BAEZ
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/06/2015) 130062-00001-2015NE080025

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO ao Contrato Múltiplo
991232431-6/2013, que entre si celebram o Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - Superintendência Federal de Agricultura
no Paraná - CNPJ nº 00.396.895/0029-26, e a Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - CNPJ nº 34.028.316/0020-76.
b) OBJETIVO: Prorrogação de vigência do Contrato Múltiplo
991232431-6/2013, por mais 12 (doze) meses.
c) CUSTOS: R$ 250.000,00/ano.
d) DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2015.
e) ASSINATURA: Gil Bueno de Magalhães - CPF nº 139.185.089-00
- Superintendente Federal de Agricultura no Paraná, e Areovaldo
Alves de Figueiredo - CPF nº 359.004.159-53 - Diretor Regional e,
Karoline Thomasel Pinheiro Machado - CPF nº 041.977.849-70 -
Coordenadora Regional de Vendas.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Chefe do Serviço de Fiscalização de Insumos Agrícolas
SEFIA-SFA/PR no uso de suas atribuições conferidas pelo regu-
lamento da Lei Federal 6.894, de 16 de dezembro de 1980, con-
siderando que se trata de caso de interessado em que não foi possível
a entrega dos documentos e a notificação oficial através dos Correios
e pessoalmente no endereço informado, intima o estabelecimento Fas-
trakx Words Traders Eirelli, CNPJ 04.873.560/0004-54, de Colom-
bo/PR, a comparecer pessoalmente ou através de seu representante
legalmente constituído, no prazo de vinte dias, na sede da Supe-
rintendência Federal de Agricultura no Paraná, em Curitiba/PR, à Rua
José Veríssimo, 420, Bairro Tarumã, com horário das 08h00min às
12h00min e 14h00min às 18h00min e telefone (41) 3361-4066, para

tomar conhecimento do Ofício nº 460/2015/SEFIA/SFA/PR e das
Notificações de Julgamento em Segunda Instância, emitidos em
14/05/2015, dos processos administrativos de fiscalização nº
21034.002159/2014-55 e 21034.000908/2014-18.

JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 130023

Número do Contrato: 6/2014. Nº Processo: 21040000171201446.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
35519164000104. Contratado : JAGUARI LTDA - EPP -Objeto: Re-
pactuação contratual em função de reajuste de salários. Fundamento
Legal: Art. 5º do Decreto nº 2271/97, e, Instrução Normativa SL-
TI/MPOG nº 02 de 30/04/2008 . Vigência: 02/06/2015 a 16/11/2015.
Valor Total: R$14.449,31. Fonte: 100000000 - 2015NE800004. Data
de Assinatura: 02/06/2015.

(SICON - 03/06/2015) 130023-00001-2015NE800077

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

ESPÉCIE: Prorroga de Ofício nº 00001/2014 ao Convênio Nº
799221/2013. Convenentes: Concedente: MINIST. DA AGRICUL-
TURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, Unidade Gestora:
130074, Gestão: 00001. Convenente: SECRETARIA DA AGRICUL-
TURA, PECUÁRIA E AGRONEGÓCIO DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, CNPJ nº 93021632/0001-12. Valor Total: R$
6.455.550,95, Valor de Contrapartida: R$ 646.417,87, Vigência:
31/12/2014 a 27/06/2015. Data de Assinatura: 19/12/2014. Assina:
Pelo MINIST. DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI-
MENTO- MIN.AGRICULTURA/ FRANCISCO NATAL SIGNOR-
SUPERINTENDENTE.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 130093

Número do Contrato: 11/2014. Nº Processo: 21048000153201428.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Con-
tratado: 07830241000107. Contratado : ENCON - CONSTRUCOES
LTDA -Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a
CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA do contrato originário. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações.Vigência: 26/05/2015 a
23/08/2015. Data de Assinatura: 25/05/2015.

(SICON - 03/06/2015) 130093-00001-2015NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2015 - UASG 245209

Número do Contrato: 63/2013. Nº Processo: 01213003108201344.
PREGÃO SISPP Nº 135/2013. Contratante: CENTRO NACIONAL
DE TECNOLOGIA -ELETRONICA AVANCADA S.A. CPF Con-
tratado: ESTRANGEIRO. Contratado : COMPLETE IONS LLC - 36
LIBERTY ROAD, MARSHFIELD, MASS, USA, CEP: 02050. Ob-
jeto: Prorrogação de contrato por seis meses.Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 18/05/2015 a 17/11/2015. Data de Assinatura:
24/04/2015.

(SICON - 03/06/2015) 245209-24209-2015NE800012

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 13/2015 - UASG 113202

Nº Processo: 01342000108201589 . Objeto: Serviço de manutenção
de liofilizador da marca imautomatiche Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: O valor esta dentro do limite estabelecido
em lei. Declaração de Inexigibilidade em 06/05/2015. WILSON APA-
RECIDO PAREJO CALVO. Ordenador de Despesas. Ratificação em
25/05/2015. JOSE CARLOS BRESSIANI. Superintendente. Valor
Global: R$ 107.922,00. CNPJ CONTRATADA : 10.821.402/0001-00
IMAUTOMATICHE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
M A Q U I N A S LT D A . .

(SIDEC - 03/06/2015) 113202-11501-2015NE800174

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2015 - UASG 113201

Número do Contrato: 15/2012. Nº Processo: 01341001377201149.
DISPENSA Nº 47/2012. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE
ENERGIA -NUCLEAR. CNPJ Contratado: 03595040000111. Con-
tratado : BRASPE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS-EIRELI.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato originário re-
ferente a prestação de serviços contínuos de limpeza e conservação,
com disponibilização de mão de obra e fornecimento de mateiais no
Distrito de Caetité - DICAE/CNEN. Fundamento Legal: Regido pelas
disposições da Lei nº8.666/93. Vigência: 02/05/2015 a 02/05/2016.
Valor Total: R$26.668,80. Fonte: 174110100 - 2015NE800265. Data
de Assinatura: 30/04/2015.

(SICON - 03/06/2015)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2015 - UASG 113201

Número do Contrato: 29/2010. Nº Processo: 01341000419201043.
PREGÃO SISPP Nº 9/2010. Contratante: COMISSAO NACIONAL
DE ENERGIA -NUCLEAR. CNPJ Contratado: 05956304000140.
Contratado : TRANSEGURTEC TECNOLOGIA EM -SERVICOS
LTDA. Objeto: Alteração do quantitativo de postos do contrato ori-
ginário e seus aditivos, contemplando a redução de 07 (sete) postos
de trabalho. Fundamento Legal: Regido pelas disposições da Lei
nº8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/06/2015 a 01/09/2015.
Data de Assinatura: 21/05/2015.

(SICON - 03/06/2015)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2015 - UASG 113202

Nº Processo: 01342000287201554 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Filtros e Elementos filtrantes. Total de Itens Licitados:
00011. Edital: 05/06/2015 de 08h30 às 11h00 e de 13h às 16h00.
Endereço: Av Prof. Lineu Prestes 2242 Cidade Universitaria Butantã
- SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2015 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
17/06/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

RODNEY BUENO DE OLIVEIRA
Analista em C&t

(SIDEC - 03/06/2015) 113202-11501-2015NE800174

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2015

O Sr. Coordenador de Área de Administração da CNEN-
IPEN, no uso de suas atribuições, resolve homologar o procedimento
licitatório a que se refere o processo CNEN-IPEN 000241/2015-35
adjudicado à empresa Yvtu Industria e Comercio de Filtros Ltda
CNPJ.08.101.290/0001-71 no vlr. total de R$65.994,65.

WILSON APARECIDO PAREJO CALVO
Coordenador de Área de Administração

(SIDEC - 03/06/2015) 113202-11501-2015NE800174

AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 203001

Número do Contrato: 9/2010. Nº Processo: 01350000068201061.
PREGÃO SISPP Nº 5/2010. Contratante: AGENCIA ESPACIAL
BRASILEIRA - AEB-CNPJ Contratado: 61600839000155. Contra-
tado : CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA -ESCOLA CIE E.
Objeto: Prorrogar a vigência, em caráter excep-cional, por mais
01(um) mês. Fundamento Legal: Art. 57, ÷ 4º, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/06/2015 a 01/07/2015. Valor Total: R$703,57. Fonte:
100000000 - 2015NE800016. Data de Assinatura: 01/06/2015.

(SICON - 03/06/2015) 203001-20402-2015NE800001

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA
ELETRÔNICA AVANÇADA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2015 - UASG 245209

Nº Processo: 01213014348201455.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: CENTRO NACIONAL DE
TECNOLOGIA -ELETRONICA AVANCADA S.A. CNPJ Contra-
tado: 93655173000129. Contratado : META SERVICOS EM IN-
FORMATICA S/A -Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de implantação do sistema de gestão empre-
sarial e fiscal e a aquisição da solução fiscal. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 09/02/2015 a 08/02/2016. Valor Total:
R$1.885.700,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800103 Fonte:
100000000 - 2015NE800552. Data de Assinatura: 09/02/2015.

(SICON - 03/06/2015) 245209-24209-2015NE800012

Ministério da Ciência, Tecnologia
e Inovação

.

gcc08
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-05T06:04:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial